
machovsky.cz
M A P S , G P S , P R I N T , O U T D O O R A D V E R T I S I N G

e-shop
w w w . m

a c h o v s k y . c z

Tísňové volání

Hasiči

Záchranná služba, pohotovost

Horská služba

Asistenční služba ABA pro motoristy

Informace o telefonních číslech

Důležitá telefonní čísla 112

150

158

+420 602 666 603

1240

1188

PŘ ÍLO H A| L IS TOPAD 20101 Speciální
příloha

Zasněžené hory a lesy, krajina jako z pohádky. Tak vypadají Jeseníky, když se z nebe sypou bílé vločky.
Zima prostě Jeseníkům sluší. Své o tom vědí vyznavači sjezdového lyžování i běžkaři, kteří se sem
každoročně vydávají. V poslední době se k nim přidávají také snowboardisté a milovníci adrenalinu
v podobě skijöringu a snowtubingu. Nezapomenutelné zážitky skýtají též výlety na sněžnicích.
Není se čemu divit. Vždyť právě v Jeseníkách je jedno z nejčistších ovzduší v Česku a sněho-
vá pokrývka se drží dlouho do jara. Ze stovky kilometrů upravovaných běžeckých tras a de-
sítek kilometrů sjezdovek si vyberou zkušení sportovci i úplní začátečníci.
Pokud také vy toužíte poznat krásu a jedinečnost tohoto regionu, máte ideální
příležitost. Kdy jindy než v zimě si můžete vybrat z široké nabídky středisek a využít
služby, jež nabízejí?! Vyzkoušejte lanovky i noční lyžování, otestujte půjčovny
lyžařského a snowboardového vybavení, nechte se zlákat řadou novinek této
sezóny. Když umíte lyžovat, je to skvělé, když ne, kvalifikovaní instruktoři vás to rádi
naučí. Většina zimních středisek nabízí i lyžařskou školičku pro děti, což ocení
zejména rodiče – náročnější lyžaři. Po hodinách strávených na svahu přijde vhod
pobyt v některé z útulných hospůdek a restaurací, kde vás místní lidé pohostí třeba
některou ze specialit regionu. Věřte, že se zde budete cítit jako doma. Pokud
byste po náročném dni raději relaxovali během nejrůznějších masáží, koupelí
či v sauně, využijete možnosti jít takříkajíc ze svahu přímo do lázní.
Věhlas těch jesenických dávno přesáhl hranice regionu i republiky
a to je přece dobrý důvod k jejich návštěvě.

OLOMOUCKÝ KRAJ

Jeseníky si prostě zamilujete!

Kouty nad Desnou
Přemyslov
Červenohorské sedlo
Kouty nad Desnou – Šindelná
Kouty nad Desnou kareš
Loučná nad Desnou Kocián
Loučná nad Desnou Oaza
Klepáčov
Vernířovice LAV
Vernířovice Brněnka
Ramzovské sedlo
Pod Klínem Petříkov Ostružná
Branná
Františkov
Horní Lipová
Lipová-lázně Lázeňský vrch
Lipová-lázně Miroslav
Filipovice
Stříbrnice Hynčice p. S.
Stříbrnice Návrší
Paprsek Olšanka
Dolní Morava
Kunčice SkiTech
Zlaté Hory Příčná
Dolní Údolí
Horní Údolí
Štědrákova Lhota
Olšany
Heroltice
Zborov Háječek
Zálesí
Křížový vrch
Na Smrťáku
Jeseník-lázně
Dolní Moravice
Praděd Ovčárna
Malá Morávka Karlov

–
–
–

–
–

– –

–
–

–
–

–

–
–

–

–
–

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

Dolní ÚdolíDolní Údolí

Horní ÚdolíHorní Údolí

sedlosedlo

KlepáčovKlepáčov

SkřítekSkřítek

DubickoDubicko

2010–2011

30
31
32
33
34
35
36
37

31

24

25

263415 16 17
32 33

18

11122122
20

19 13

14
23 3

2 4
15

7
6

8

9
10

36

37
35

29

28

30

27

JESENÍKY – ZIMAJESENÍKY – ZIMA

PROPAGACE

NAUČNÉ STEZKY

PROJEKTY

VELKOPLOŠNÝ TISK

TISKOVINY

MAPY

GIS

realizace nových NS, správa stávajících NS

dopravní značení, cyklo značení
vyznačení NS, vyznačení tras KČT
cykloanalýzy

tabule, bannery (plachtoviny), billboardy

mapy, letáky, plakáty, brožury, knihy
pohlednice, kalendáře

tištěné, nástěnné, elektronické
Wander, speciální
DATA

rastrové, vektorové mapy
analýzy, outsourcing

publicita evropských projektů, reklama, logo manuály



L IS TOPAD 2010 | 2P ŘÍLOHA

Litovelské pivo opět potvrdilo svou nespornou kvalitu. Již začátkem roku získalo
ocenění Zlatá Extra Pivní pečeť pro světlý ležák Premium a bronzovou Pivní pečeť
za výčepní tmavé Dark. Na Pivexu bylo oceněno nealkoholické pivo Free třetím
místem.

„

uvedl sládek Pivovaru Litovel Ing. Petr Kostelecký a
dodává „množství a pravidelnost získaných ocenění nás těší a svědčí o tom, že se
nejedná o ojedinělé náhodné ocenění. Nejdůležitějším oceněním naší práce však
zůstává věrnost našich zákazníků doma i ve světě.

Oceněný litovelský černý ležák se vaří tradiční klasickou cestou, jako všechna naše
piva. Při výrobě jsme kromě českého sladu použili také speciální slady (pražený,
karamelový a bavorský). Chuťově vyvážit všechny suroviny včetně chmele se nám
podařilo zhruba za tři měsíce,“

Evropská pivní hvězda a České pivo 2010
pro pivo Litovel

Litovelské pivo vzorně reprezentovalo olomoucký kraj na prestižních domácích i světových soutěžích.
Zlatou evropskou pivní hvězdu získalo v listopadu za černý ležák na světové anonymní degustaci
v Norimberku a z Prahy si odvezlo dvě třetí místa v soutěži České pivo 2010 za světlé pivo Moravan
a nealkoholické pivo Free.

0 6 93 12 15 18 21 24 27 30 km
500

600

700

800

900

10O0

1100

m n.m.

Staré Město

Ra
m

zo
vá

 žs
t.

Pe
tří

ko
v-

vě
tro

la
m

Po
d 

Kl
ín

ce
m

U 
M

ra
m

or
ov

é 
ho

ry

Kl
ín

ec

U 
Vá

pe
nn

éh
o 

ko
pc

e

Po
d 

Kl
ín

em Lu
čn

í v
rc

h

Út
ul

na
 M

at
es

Sm
rk

hr
an

ič
ní

k
Če

rn
ý p

ot
ok

Cí
sa

řs
ká

lo
v. 

ch
at

a

Pa
la

š
Pa

pr
se

k

Vě
tro

v

St
ar

ý k
op

ec

Po
d 

St
ar

ým
 k

op
ce

m
Zo

ta
vo

vn
a 

M
or

av
a

St
ar

é 
M

ěs
to

 žs
t.

0 6 93 12 15 18 21 24 27 km
500

600

700

800

900

10O0

1100

m n.m.

Skřítek

Sk
řít

ek
-m

ot
or

es
t

Na
d 

Sk
řít

ke
m

Po
d 

Zt
ra

ce
ný

m
i

ka
m

en
y

Po
d 

Ko
či

čí
 s

ka
lk

ou

Po
d 

Šp
ič

ák
em

Po
d 

Za
dn

ím
 H

ut
is

ke
m

Br
an

ka

Po
d 

Dl
ou

hý
m

i s
trá

ně
m

i

ro
zc

es
tí

Po
d 

Kl
uč

í

ro
zc

es
tí 

(K
 Je

dl
. v

rc
hu

)

U 
Tř

íra
m

en
né

ho
 p

ot
ok

a

Po
d 

Sk
al

am
i

Ko
ut

y n
ad

 D
es

no
u

Vyberte si ze tří běžeckých tras
pohodovou či náročnější, v upravené
běžecké stopě nebo
drsnou jesenickou přírodou po hřebeni.

Nezapomenutelné zážitky
v zimní přírodě nabízí lyžování na běžkách
Nezapomenutelné zážitky
v zimní přírodě nabízí lyžování na běžkách

TAKÉ ZIMU MŮŽETE STRÁVIT PŘÍJEMNĚ
A AKTIVNĚ



PŘ ÍLO H A| L IS TOPAD 20103

Termální lázně Velké Losiny
Lázeňská 323, Velké Losiny, tel.: +420 583 394 111
e-mail: info@lazne-losiny.cz,  www.lazne-losiny.cz
50°1'59.456"N, 17°2'11.152"E

Termální lázně Velké Losiny patří mezi nejstarší a nejznámější
moravské lázně s dlouholetou tradicí. Velké Losiny jsou proslulé
svými přírodními léčivými prameny, příznivými klimatickými
podmínkami a příjemným prostředím. Návštěvníci a lázeňští
hosté vyhledávají v Termálních lázních Velké Losiny především
léčebné účinky místních minerálních vod. Teplota minerálních
vod u vývěru se pohybuje kolem 36,8°C. Nejstarším druhem
léčebného využití minerálních vod je léčba pohybového a neuro-
logického ústrojí včetně pooperačních rehabilitací.

Jeseník, Priessnitzovy léčebné
lázně, a. s.
Priessnitzova 12/299, tel.: +420 584 491 229
www.priessnitz.cz
50°14'28.254"N, 17°11'22.457"E

Krytý bazén s protiproudem, vodopádem a vířivkou
(17x10 m) – kapacita 22 osob/hod. Dále je pro vás
připraven nový saunový svět, hydromásážní vana,
Whirlpool pro 4 a 6 osob, celá řada nových wellness
a beauty procedur.

Wellness centrum Bruntál
Dukelská 1424/3, tel.: +420 554 717 240
www.wellnessbruntal.cz
49°59'29.32"N, 17°27"47.86"E

Nově otevřené Wellness centrum Bruntál nabízí plavecký,
rekreační a výukový bazén, divokou řeku, vířivky, tobogan, parní
saunu, restauraci, fitness, masáže, kosmetika, obchod se
sportovním zbožím.

Aquapark Olomouc
Kafkova (Olomouc-Slavonín)
www.aqua-olomouc.cz
49'34'29.765"N, 17°13'14.172"E

Nový moderní aquapark s lákavými vodními atrakcemi a do-
statečným relaxačním prostorem. Celoroční vnitřní provoz,
sezónní venkovní provoz. TOP: vodní trychtýř „spacebowl”
(jediný na Moravě), jízda na speciálních nafukovacích duších
toboganem o délce 123 m s efektem denního světla a „streep-
efektem”.

Lázně Teplice nad Bečvou
Teplice nad Bečvou 63, tel.: +420 581 818 181
e-mail: lazne@ltnb.cz www.ltnb.cz
49'31'53.472"N, 17'44'32.238"E

Sanatorium Moravan: tel.: +420 581 683 640
m.recepce@ltnb.cz
Sanatorium Janáček: tel.: +420 581 687353, i.recepce@ltnb.cz

Bližší info na recepcích:

Lázně Teplice nad Bečvou se díky unikátnímu přírodnímu zdroji, minerální vodě
s vysokým obsahem oxidu uhličitého, specializují na špičkovou kardio-
rehabilitaci. Kromě klasické léčebné péče poskytují pobyty se zaměřením na
léčbu, prevenci či relaxaci pro každého, kdo se chce alespoň pár dnů v roce
věnovat regeneraci svého těla. Užít si můžete uhličité koupele, vířivé lázně,
zábaly z bahna z Mrtvého moře, různé typy masáží jako klasické, aromate-
rapeutické, čokoládové, ale i procedury z oblasti rehabilitace.

Wellness hotel Diana
Žárovská 618, Velké Losiny, tel.: +420 583 248 050
+420 724 820 882, +420 739 678 133
e-mail: recepce@diana-losiny.cz, www.diana-losiny.cz
50°2'12.507"N, 17°0'58.637"E

Můžete se nechat hýčkat ve wellness centru hotelu a užívat si masáže,
relaxovat v bazénu, sauně, vířivce nebo zajít do fitnesscentra.

Projekt je zaměřen na obnovu kulturních památek a na spolupráci dětských organizací.
Výsledkem projektu je obnova památkově chráněné kašny v Králíkách

a vybudování nové kašny v polském městě Międzylesie.

“Mládež oživuje kašny v příhraničí”
Město Králíky ve spolupráci s partnerským městem Międzylesie realizuje projekt

Projekt je spolufinancován z prostředků ERDF prostřednictvím Euroregionu Glacensis

Dětské práce věnované této tématice byly vystaveny na výstavách
v partnerských městech.

Město Międzylesie

BAZÉNY | WELNESS | LÁZNĚ
Během pobytu na horských chatách a v hotelech si můžete užívat v lázních při léčebných procedurách, bazénových komplexech s atrakcemi

a wellness centrech, která nabízejí masáže, zábaly, koupele nebo pobyt v sauně.
Během pobytu na horských chatách a v hotelech si můžete užívat v lázních při léčebných procedurách, bazénových komplexech s atrakcemi

a wellness centrech, která nabízejí masáže, zábaly, koupele nebo pobyt v sauně.

Město Králíky



L IS TOPAD 2010 | 4P ŘÍLOHA  |  INZERCE


